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S p a n y o l  O r s z á g 5S mihelyt ezen czélt elértük, azonnal 
viszszatérünk Hazánkba, ’s szerencsések-

iranczia 
Szanfa

Az Oct. 1 öclikiai Etoile szerint a nek fogjuk .tartani magunkat, hogy egy
nagy Fő Hadiszállás Puerto de nemeslelluí Népet megmentettünk 

Máriából Oct. Ód. indult - meg
Xercs felé ; más nap Lebrijában, harmad

Utrerában ’s Oct. pd. Alcala de

jíjUivuivuuun ÜZOÜ
nyomorúságoktól, mellveket a’ Revolu­
tio szokott szülni, és a’ mellyekct mi 
igen is tapasztaltunk/4 Mas nap Apr.

Gróf  d’ Ambrugeac bévé- pi-parancsolatjában : „Nem hódoltatás- 
honan ra való vágyásból fogtunk mi fegyvert ,

y r ---- ;
tatni, Népét vele megbékéltetni, ’s egy 
szomszéd ’Országban , rnelly az Anarchiá

napra
Ouadeirában volt Szevillától két mért- 3d. így szóllolt a’ kir. Herczeg egy na 
fóldny ire.
zette Cádixba a’ kir. Gardát, :á
az, mihelyt a’ hajós* seregnek elégséges bennünket nemesebb inditó-ok lelkesít; 
élelme leszen, azonnal Brest leié íog egy Királyt akarunk újra trónusához jut 
elevezvi.

Ugyan ez az Újság következendő
rajzolatját közli a’ Spanyol Országi hadi nak martalékjáva leve, ismét helyre állí- 
történeteknak ; ,,Apr. 2d. még a* Spanyol tani a’ mind két Státus boldogságára és 
Országba való bémenetel előtt, így feje- bátorságára megkívántató rendet.“ O kir. 
zé-|<i magat az Angoulemi Herczeg a Herczegsége ezen napi-parancsobüját szo- 
franczia Armada’ Generalissimusa , a ros hadi fenyíték’ ajaniasával rekeszté, 
spanyol Nemzethez intézett Proclamatió- mellyet seregei mindenütt pontosan is 
jabanr „Száz ezer Francziát vezetek kev megtartanak. 1 Ily feltételekkel kezdődött 
resztül a* Pyrenaeumokon , de csupán az a’ háború, metlynek oily magas lépcső- 
azért, hogy magamat azon Spanyolok- re kelle emelni a’ franczia dicsőséget ca 
kai, kik a’ rendnek és törvényeknek ba 
rátái egyesíthessem, hogy őket fogoly megindúlt, ’s O kir. Herczegsége, ezen 
Királlyoknak megszabadításában segíthes- öröm * kiáltozásokkal fogadtatott Irunban 
sem, az Oltárt és Trónust újra felállít­
hassam , ’s a’ Papokat a’ számkivettetés- 
tői, a’ birtokosokat a’ felprédáltatástól,
’s az egész Népet néhány ön dicsősége­
ket vadászoknak uralkodása alól, kik a’

nemes - leikűséget. Apr. 6d. az Armada
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Kijen a’ Király! Éljen az Angoulemi Her­
czeg! ’s ez elöljáró - postája vala azon 
indúlalnak, mellyel a’ Francziák Spanyol

szabadság’ színe alatt, Spanyol Ország’ 
romlásán igyekeznek megmenthessen.

Országban mindenütt fogadtattak, ’s zá 
loga mintegy azon foganatoknak, mel- 
lyek fegyvereinket mindenütt követek. 
Apr. i7d. fejér zászló lobogott Vittoriá-

Spanyolok! Sem törvényeket nem aka- ban, Apr. 2 2d. az Burgósban ’s 2őd. Sa-« ii  ̂ i 1 r» . .. t « -i . -  ̂ • * 1 f V #- > ' 1
runk mi tinéktek élőtökbe szabni , sem
Országtokat

ragossanan. Máj
nem

ö / ■ •
akarjuk megszállani,  gadtatott a’ Generalissimus Herczeg Spa« 

hanem csupán szabadulásokat kivánjuk. npanyol Országnak Fő - városában. Egy
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új Proclamatióban ismét elóadattak a® 
Apr. 2d. költ előbbeniben felhordott okok 
és ígéretek. A’ spanyol Király, még mi- 
nekeiőtte az ellenségeskedések elkezdőd­
tek volna, mint a Cortesi - gyűlés’ rab­
ja , kir. Famíliájával együtt Szevillába vi­
tetett. A’ Madritba való bémenetellel nem 
leve vége a’ Kevolutiónak, mellyért is 
a* középpont Armadája tovább ment. Jún. 
i2d. a’ Cortesek, kik -már Szevillában 
nem valanak egész bátorságban, a’ Ki­
rálynak minden maga vonogatása mel­
lett is azt végzék, hogy a* Királynak el 
keli utazni, ’s királvi hatalmával nem él- 
hét, míg csak Cadixba meg nem fog ér­
kezni ; ’s ezen kivúl istentelen erősza­
koskodásokat követének - el rajta. Cádix, 
jmtílly déli Spanyol Ország’ szélén fek­
szik , ’s megvehetetlennek hirdettetett, a’ 
mi Vitézeink előtt nem látszatott annak. 
Mellyért is a’ Generalissimus Herczeg el­
lene elindult. Szevilla örvendezve foga­
ttá Vitézeinket. Granada Júl. 2őd. ke­
zünkre került. Cádix mind a’ tenger 
mind a’ száraz felől körülkerittetett. A- 
zo nk őzben más apróbb seregek azon kis- 
sebb erős helyeket fogak-körül, a* mel- 
lyek még ellent állották, avagy az ellen­
séget úzék. Catalonia, Arragonia, Va­
lencia, León és Galícia, hasonlóképen 
«’ legtényesebb győzedelmeknek csata- 
piaczaivá levének. Corunna, Spanyol Or­
szágnak nyugoti szélén, Aug. 2d. mega- 
dá magát} számos spanyol Vezérek meg. 
hódoltak egymásután. Csupán Cádix tar- 
tá*még magát, mellyre mindenek füg- 
geszték szemeiket. Trocadero szigeté­
nek erőssége, melly Cádixot a’ szaraz 
felől védi, Aug. óid. Éljén a’ Király! fel­
kiáltás közben példa nélkül való vitéz­
séggel vétetett- meg. Szanti-Petrit, León 
szigetének egyik bástyáját Scpt. 2 0 d. a’ 
tengeri erő vette-meg. Ez előtt harmad 
nappal jutott kezünkre Pamplona Navar- 
rának f ő -városa, Sept. 27d. pedig Sz.

Sebestyén és Figueras. Mind tízeknek
koronája vala Oct. első napja. Spanyol 
Ország’ Királya ekkor szabadságba helvr- 
heztettetvén , királyi Famíliájával együtt 
az Angoulemi Herczeg Fő Hadiszállására 
ment, ’s Oct. 3d. Cádix feladá magátl
llly hirtelen következének egymás után 
a’ fényes tettek, így hódoltatott-meg hat 
hónapnál hevesebb idő alatt egész Spa­
nyol Ország, ’s Királlyá így szabadult- 
meg.

A’ Párizsi Újság - levelek bizonyos
lázzadásról beszéllenek , melly a’ Balles­
teros seregei között történt volna. —. 
Ezen tekintetben a’ Ouotidienne Cordo- 
vából Oct 7dikéről, Antonio Salinasnak 
az ottani hadi Kormányzónak egy levelét 
közli a’ Hadi - Miniszterhez, mellyből a’ 
következendő dolog tetszik-ki: ,,Oct. 3d. 
Cabra városa igen botránkoztató erősza­
koskodásoknak és becstelenségeknek csa­
ta-helye volt, mellyek Gén. Balanzat’ 
jelenlétében történtek , ki ha bár azokat 
néni indította is, de pártfogolta annyi­
ban, hogy egyetértőén a’ Liberálisokkal, 
azoknak indítójit meg nem büntette. Ezen 
kicsapongások Oct. 5 d. újra megújíttat- 
tak a’ Don Gonzalo hídjánál, ’s a’ Ki­
rály megszabadíttatásáo való öröminnep- 
lést igen Szomorú módon zayarák-meg. 
Ma reggeli 3 órakor vevém az ide mel­
lékelt tudósítást, mellyből láthatja Excl- 
ciád ezen gaz tetteknek környűlállásait, 
mellyek hasonlók azokéihoz, kik Madrit- 
ban Zayast meggyilkolák. Ide rekesztem 
azon csapat Commendánsának jelentését 
is, melly innen Gén. Carronak segítsé­
gére ment - el. Mind keltőből látni fogja 
Exclciád, miilyen veszedelem fenyegeti 
ezen tartományt, ha tüstént szoros rend­

ről megteszem kötelességemet. Kérem. 
Exclciádat , adja tudtára a’ Királynak,  
miként viselik magokat a’ constitutiós se­
reg e k ,  hogy ezen megrémült tartomány-
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nal< megnyugtatására () Felsége a’ maga tündöklőit mindeneknek ábrázatjain, >s

Oct. i 8d. ’

szerint rendszabásokat te- mindenek’ szájából: ,,liljen a’ Király!14
hangzott, .Estve az egész város kiviiá» 
gosítlatott, *s a’ közönséges épületek a’ 
Bourbonok’ ’rnagasztalásaival teljes lel* 
írásokkal díszeskedtek, mellyek többnyi

bölcsessége 
hessen.“

Jelenvoló levcKt az Etoile is említi
s ezt fűzi hozzá: ,,Éppen

most érténk, hogy a’ Király azt paran­
csoló Gén. Ballesterosnak, menne Gra­
nadába , ’s várná ottan további paran­
csolatait. Ballesteros seregeinek clbo-

s min-csatlatások meghaíározíatoft ,

re azt alak.elő, mennyivel tartozik Spa­
nyol Ország Fraticzia Országnak, ’s czél- 
jok az vala, hogy a’ két Nemzetet még

orosabban egybekapcsolják. Különösen
tlen nehézség nélkül végre is hajtatott, nevezetes volt a’ Váró s háza előtt egy 

Gróf Morillót meghagyás’ Király azon kép, melly XVIII Lajost abrázolá a’ mint 
Vezérségben, mellybe a’ Regenség tévé. VIl Ferdinandot megöleli azon szcmpil-

A’ Cataloniai Mit - seregeinek isme- lantásban, midőn ez Szanta Máriánál a
retes Vezére Mosen- Anton (Brigadéros 
Coll) k i ezelőtt négy hónappal Hostalrich

partra kiszáll; egy másik képen pedig 
ugyancsak a’ franczia Király látszott, a’

t.

alatt nehéz sebet kapott, Oct. 6 d- Ge- mint a’ spanyol Királyt atyjainak királyi-
rónában megholt. székébe újra béhelyhezteti; ezen utóbbi

Azt Oct. 2 2 d. Párizsi Újság - levelek kép’ hátüljában az Angoulemi kir. Herczeg 
szerint az Angoulemi Herczeg Fő Hadi- látszott Armadája előtt, ’s nem meszsze 
szállása Oct. 13d. Ecijóhoz volt. A’ kir. hozzá a’ dicsőség’ temploma. —  A’ mu- 
Herczeg Oct. iod. a’ Királlyal és a? kirá- zsika, melly különbféle helyekről halla- 
lyi famíliával ebédelt'Szevillában, ’s más tott, neveié a’ Népnek örvendezését/ 
nap délelőtti 11 órakor onnét elutazott. *’ ' ' • 11  1 ’
A’ Király* parancsolatjára, a’ Generális- írnak déli Franczia Országból Oct. t5 di- 
simusnak és a’ Carignáni kir. Herczeg- kéről: ,,Cataloniából azon tudósítást vé­
nek azon tisztelkedések tétetnek egész 
Spanyol Országban, a’ mellyek a’ spa­
nyol királyi Herczegeket illetik.

A* Cataloniai dolgok’ állapotjárói így

vénk, hogy Marsai Monceyhez új utasí­
tásokkal érkezeit egy Kurír a’ Genera-
lissimustól, ’s annak következésében a’ 

Egy tudósításnál fogva, melly Mad» Marsai Barcelonába, Leridába, és több 
ritból Oct. i 3 d. indúlt a’ spanyol Király niég meg nem hódolt erősségekbe Tisz- 
az Arany-gyapjú Rendével tiszteié-meg 
a’ Carignani kir. Herczeget és a’ fran- 
ezia Armada General-stábja’ Vezérét Gróf 
Guilleminotut.

A’ Journal des Dcbats ezeket közli

teket küldőit, a’ spanyol Királynak azon
egyenes parancsolatjával,- hogy a 
mányzók adnák-fel a'

Kor­
kezek alatt lé f fVO

erősségeket, mellyeket ideig óráig Iran
czia seregek szálljanak - meg a spanyol

nevében. Ezzel egyszersmind ar­
ra is ösztönöztetnek a’ constitutes; Ve-
KirályOct. i 9d. Sevillából Oct. pdikéröl: „Ő 

Felsége a’ Király tegnap délben érke­
zett» meg ide; a’ kaputól lógva a’ királyi zérek,nyilatkoztatnák-ki egyenesért, Var­
palotáig a’ Nemzeti Gárda voná kocsi- nak e engedelmeskedni ezen parancso-
A  -  . A  «  ----  —  .  0  A

latnak; s az ellenkező esetben Tisztjeik-)át. A’ palota’ szobájiba nagy számú 
gyülekezet sereglett - tel O Felségeknek 
köszöntésekre. Ottan volt a’ diplomati- 
cai Kar is. A’ taros egész nap a’ lcg-
örvtnüelcsebb mozgásban volt; öröm

kel eguitt a hadi törvénynek minden
bánni.bement ség ével fognak vetek 

Most már mindeneknek figyelmek azon

% g mit határoznak azon Vezérek,
K *
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mint nevezetesen Mina és Rotten Barr 
celonában , Milans Tarragonában és 
Lobéra Lcridaban. Ugyan ezen Gene­
rálisodnak, valamint a Hostalrichi, Reu- 
s z i , Seo d’ Urgeli ’s több erősségek’ 
Kormányzójinak, még ezen Kurír’ meg­
érkezése előtt,  hivatalosan tudtokra adá 
a* Marsai a’ Királynak megszabadíttatá- 
sát ’s a’ franczia Fő Hadiszállásra mene­
telét, ’s ennek következésében kezdődtek 
is né melly alkudozások, de a’ mellyek- 
nek, legalább Barcelonára nézve, mind 
eddig semmi foganatjok nem leve. El­
lenben Seo d’ Urgel és Hostalrich Kor- 
mányzóji afféle ajánlásokat tevének az 
általadásra nézve, hogy eddig ezen erős­
ségeket seregeink meg is szallhattak. —  
Utóbbi ellenségeskedéseknek, még Bar­
celona korul is, azolta semmi neszek nin­
csen. A’ Tarragonából Árragonia felé 
nyomult csapat szélytoszlattatott, ’s a’ 
melly az Erőn keresztül merészelt men­
n i , annak is ugyan ez a5 sorsa leszen, 
minthogy a’ franczia seregek most min­
denfelé fordíttathatnak. —  Éppen most 
kezdik erőssíteni, hogy az Alicante nevű 
nevezetes erősség a’ Királynak meghó- 
dólt,  hanem csupán franczia seregeket 
akar elfogadni és Hit - ármadabelieket 
nem. Alkalmasint így leszen a’ dolog 
egyéb erősségekre nézve is ,  minthogy 
attól tartanak, hogy a’ Hit-ármadabeliek 
viszszaadhatnák a’ költsönt. A’ Constitu- 
tiósok nagy bizodalommal viseltetnek a* 
franczia Generálisokhoz, ’ s ennek az 
utóbbi időkben mindenütt jeleit a d á k , 
valahol csak alkudozásokról volt szó. —  
Barcelonába rövid időn ismét viszszavár- 
ják a’ franczia hajós- seregnek azon osztá­
lyát,  melly onnan Aug. végevei Cádix 
alá evezett, ’s e’ szerint ezen erősségnek 
ostroma ismét teljes erőben leszen. Ma. 
jorcábn és Minorcába is bekekovetek kül­
dettek, hogy az ottani Korinánvzóknak
adnák hírül a’ Király parancsolatait. —

Utanírás. Milans még azon franczia Tiszt’
megérkezése előtt, ki Ferdinánd' páran- 
csolatjával ment, oda hagyta Tarrago- 
nát, ’s Valisig nyomült előre. Lobéra meg­
támadta és viszszaverte Báró d’ Erolest.“

Egy D ccretumnál fogva,  melly Leb- 
rij ában Oct. 6d. költ ,  ’s Madritben Oct. 
íod. hírdettetett - k i , a’ spanyol Király 
azt hatarozá, hogy az Érsekek, Püspö­
kök , Capitularis Vicáriusok , Szerzetes 
Rendek’ Elöljárója ’ s mind azok, valakik 
egyházi Jurisdictiót gyakorolnak, a’ téve- 
lyegtető , veszedelmes és eretnek tudo­
mánynak kiirtása végett,  Missiokat ren­
deljenek, ’ s az olivan Papokat, kik az is­
tentelen Factiónak eszközeivé lennének, 
szoros fenyíték alatt klastromokba zá­
rassak.

A’ Ballesteros seregei között történt 
de már lecsendesíttetett mozgásokról, vi- 
lágosítást ód af Cabrai Commendánsnak 
a’ Cordovaihoz küldött következendő le­
vele: ,,A’ Cádix elfoglaltatásáról szólló 
fontos tudósítást tegnap vettem 's azt 
azonnal mindenfelé közönségesen kifüg- 
gesztetém; hanem szerencsétlenségre ép­
pen a’ Ballesteros Hadiszállása vagyon 
városunkban, ’ s az egész sereg teljes 
azon veszedelmes princípiumokkal,  mcl- 
lyek földünket megmételyesítették. ’S ezen 
jobbíthatatlan pártosok arra vetek fejeket, 
hogy az említett tudósító - ezédulákat le­
szaggatták, ’ s altaljában az Aug. 4dikeí 
Szerződést megrontották. Vétkes magok- 
viscletét, Gén. Ballestero$nak istentelen 
gondolkozása mondja segéllé clő, ki azon 
Proclamatiót terjeszté-el közöttük, me Ily­
nek írására Sept, sód. a’ Király,  ellen­
ségeinek tőreitől körűlvétetve kénszerít- 
tetelt. Ebben vetik fundamentkmokat a 
pártosok, ’ s azért mernek hüzalkodni a 
Royalistákkal, ’ S itten a’ kedvetlenség 
mind addig nem fog megszűnni; míg 
csak ezen engedetlen seregek el nem kül­
detnek.“  Cabra, Oct. ^d. 1823.
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U r a s t  J J  a. tű helynek közepére eljutván és leszál-
A’ Császár’ Proclamui ójában, mellyet ván a’ vivő-székről,  Cardinalis della So- 

multkor a’ hely szűk volta miatt egészen maglia szolgáló Püspök és Cardinalis 
nem közölhetőnk, nevezetes pontok még Consalvi között, előbbi jobbról utóbbi 
ezek: ,,A’ határozásokba bocsátkozó sere- balról,  ’s melleitek a’ trónus körűi szol-
gek mellyel: egyedül a* Monarchának tar- gáió két Cardinálisok állván, az apos-t - 
toznak engedelmeskedni; az incompetens li Oltárnak lépcsőji élőit a’ közönséges 
tiszti • hivatalok, mellyek a’ leendő Con- vétségért való imádságot elmondotta, 
stitut ónak egy czikkelyét előre meg akar- melly után az Evangyeliomi - Decanus 
jak állapítani, a’ mi az alkotó és törvény- Cardinálistól az Infulat elfogadta. Ekkor 
hozó gyűlést i l le t i , t. i hogy a’ Monar- dclla Somaglia, Decanus ; Páccá, Al De- 
cha absolute vagy suspensive bírjon e’ a’ canus, és Spina a’ Palestrinai Püspök, Ó

Szentsége elébe járűlanak, ’ s egyik a* 
ostobaságok, és olly vétségek, mellyek másika után az Oratiót elimádkozák, a* 
kemény fenyítésre méltók, ha ugyan nem könyvet egy Czeremoniás- mester tarl- 
tudatlanságból avagy alacsony hízelkedés- ván. Ezután O Szentsége leszálvan a’ vi-

Vétóval , mind ezek igen botránkoztató

bői származtak. Brasdiaiak! Bízzatok
Császártokban ’s állandó védelmezőtök­
b en ,  ki egyéb Attribútumokat nem is kí-

vő - székről ’s Infula véve múlatván az 
Oltár’ lépcsőinél, a’ deák S u b - D iaconus 
általadé a* Palliumot Cardinális Fafv • 

ván,  de egyszersmind azt sem engedhe- cio Ruffónak az első Diaconusnak , k i ,  
t i - me g ,  hogy mások bitangoljanak né- minekutána azt elsőben megcsókolás vé 
melly Attributomokat, mellyek igazságo­
san őtet illetik, ’s a’ mellyek nélkül el

gett oda nyújtotta ü  Szentségének, ’ s 
azzal a’ Pápa ny akába akasztotta, és a’

s e m i s  lehet,  ha benneteket boldogokká három drága köves tővel bézárta volna, 
akar tenni, ’s elősegélleni az Országnak elmondotta a’ szokott Formulákat. El> 
ama nagy rendeltetését, meilyre az el- bor O Szentsége megcsókolván és meg- 
láthatatlan atlanticumi tengernél ’s a’ füstölvén az Oltárt, ismét a’ trónusban 
gyönyörű la Plata és Amazon vizeinél fog- foglalt helyet. Itten egymásután járúlá­
va számot tarthat. Várjuk-e l  az Ország’ nak hozzá a’ Cardinális Urak Adoratio 
Constitutióját, ’s legyünk o l i j  remény- végett, a’ midőn térdepelve a’ lábát, ’s 
ségb en , hogy az hozzánk méltó fog lenni, állva a’ kezét csókolák 0 Szentségének, 
Ha a’ Mindeneknek Igazgatója egyessé- ’s azzal megölelésre bocsát!ait d«. A’ Pa­
get,  békességet, erőt és állhatatosságot triárchák, Püspökök és Érsekek a’ lábat 
á d , akkor szabadságunknak és független- és térdét, a’ Sz. Péter infulás Apát rei 
ségünknek nagy munkája végre fog haj- és Poenitentiáriusai pedig csupán a’ lá-
tatni.“

P á p a  S t á t u s a i .
*  f f

bát csókolák Ő Szentségének. Elvégződ- 
vén az Adorátio, ’s elmondván a’ szent

XII Leó Papa 6  Szentsége’ Oct. 5d. Atya az Introitust és a’ Kyriét a’ , ,Gloria 
történt koronáztatásának további előa- in excelsist“  kezdé énekelni, mellynek 
dása a’ következendő: Minekutána Ő végével,  ’s elénekeltetvén az Oratio is ,  
Szentsége a’ Presbyteriumba megérkezett a* szolgaló Diaconus Ruffo ve\é a’ pál- 
’s a’ vivő-szék letétett volna,  száj - csó­
kolásra bocsátá a’ Papi Rendbeli 3 utol­
só Cardinalisokat, u. m:  Odescalchit9 V \JWIUUIUIIOUI\WI 9  VII V/UV.OVaiVlll| ji
k ú r iá t ,  és de la F a r é t ,  ’ s a’ négyszeglo*

czát, ’ s kísértetvén a’ négy páleza - hor­
dozók, a’ Rota’ Auditorai és a’ Consis- 
toriális Ügyvédők által, a’ Confessiók Ol­
tárához ment,  hol Péter és Pál szent
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Apostoloknak testeik nyugodnak,  *s ot- tartván állottal»; valamint a* Patriárchák, 
tan a® említ*.telkei együtt hallató szó- Érsekek és Püspökök is,  míg a* Praela-

Istennek kegyelmét az új tusság’ többi része, a’ szerzetes Rendeli*
ézve. Ezzel a’ Elöljárói *s a* világi Hurczegck, kiknek

val kérte az 
Papa’ megtf rtatasára n 
Cardinális Diaconus, a* Ruta* Auditorai- 
yal és Consistorialis Ügyvédőkkel együtt 
a’ Kápolnába menvén, a’ deák Sub-Dia­
conus a* deák, a* görög Sub-Diaconus 
pedig a’, görög Epistolát éneklék-el;  az­
után az administráló Cardinális a* szokott 
Rubrikákká! éneklé-el a* deák Evangye-

a5 Kápolnába bemenetel engedtetik, tér 
depeltek. Ezután O Szentsége a*, trónus­
ról az Oltárhoz ment, a* Misét .hé vég- 
z é ,  *s a* Népet szokott mód szerint meg­
áldotta. Ezzel újra a* vivő-székbe ül­
vén , által adta O Szentségének a* fő tem­
plom* F ő -P ap ja  Cardinális Geleffi , Pro

liomot,  a’ görög Diaconus pedig a* gö- Missa bene cantata, a* szokott p o p - bért 
rögöt,  *s a’ szent Erangyéliomi könyve­
ket, mind kelten általnyújták csókolás 
végett a* szent Atyának. Erre ö  Szent-

egy ezüstös zacskóban. Ekkor elindul­
ván a* Cardinálisok*, az egész Praelatus- 
ság’ a’ Szerzetes Elöljárók* *s mind azok

sége elkezdette a’ Credót,  *s annak vé­
geztével leszállóit a’ trónusról *s kísér-

nak Processiója kiknek a* Kápolnába bé- 
járások vagyon, O Szentsége úgy azon

az Offertoriumot'*s folvtatá a* Misét. A*• t . -o • n _-v

tetvén a* szolgáló Érsekek és Püspökök köntösben, mellyben celebrált,  az áldá- 
által , az Oltárhoz ment, elvégzé ottan sok* folyosójára ment azon számtalan

népnek É l jen ! kiáltása közben , melly 
Communio előtt újra viszszament O Sent- nem csak a’ Templomot és a’ Portaiét,

hanem az egész Vatican - piaczot is cl-
töltötte, hol  a* Polgár 
pa Karabélyosai és a’ Línea-seregek va  ̂
Iának csapatonként felállítva. Megérkez­
vén a* nagy folyosóra O Szentsége, *s 
leszállván a* vivő - széki ő l , szeretett né-

sége a’ trónusra, *s az administráló Car­
dinális ,« megtévén a* szent ostyával a’ 
szokott ; mozdulatokat , azt a’ tálacskán

Katonaság, a’ Pá-

térdhajlva adá a’ deák Sub - Diaconusnak. 
mellyet ez felemelt a* trónus felett, *s 
a’ szent Atya így imádá akkor az ostyát; 
ugyan ez történt a* kehellyel is ,  mellyel 
befedve hordozott hasonló czeremoftiák-f# —
kai a’ Cardinális - Diaconus, ki O Szent- nusba beült. Ekkor elkezdék a’ Pápa 
ségének jöbbfelől állott általellenben a’ 
deák Sub - Diaconussal, *s hasonló mó-

pének szeme láttára, melly ketíőzteté 
öröm - kiáltásait, a* Pápa széken a’ f r ó -

Knekesei ezen Antiphonát: „Corona au­
rea super caput ejus“  *s elmondván a*

adon tartotta-fel a* kelyhet, míg l) Szent- Cardinális - Decanus della Somaglia 
sége szokott imádságait végzé. Ezzel ö ' Versecskéket *s ezen könyörgést: „O m ni  
Szentsége mindeneknek közönséges épű- potens sempiterne Deus , dignitas sater 
lésekre állva communicált-, a’ szent vért -dotii etc. 
egy ezüst csőn vévén magához. Ezután 
a’ trónuson communicáltak a- Diaconus 
és Sub - Diaconus , *s viszszatérvén az 
Oltárhoz,  a’ szent maradékot mehettek* r?

a ’ szolgálatbeli első Diaco

Rituáléba?! ineg-
a fejére

nus Cardinális Ruffo a’ koronázáshoz kez­
dett, feliévén a’ pápai 
írt formula közben a* szent Aty 
a’ hármas koronát. Ezen különös egy- 

és megitták, a csöveket, és kehelyt meg- házi foglalatosságnak berekesztéséül, ré- 
tiszlították ; Herczeg Altieri, Római Se- gezvén imádságait O Szentsége, fal!* U 
nator,  *s a’ trónrs korul szolgáló Her- *s Pápai méltósággal és szerető Atyá- 
czeg, a* mosdót nvujtá O Szentségének; nak tekint'tóvei adta a* pár*!>i *r.rut ál-
minden Cardinálisok kezeikben Infulát dást a* számtalan népre,  mchyaék
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kiállásai, a’ St. Angelo erőssége ágyúji* 
nak, a’ Schweitzer Garda mozsár- agy tá­
jinak dörgései,  a’ dobolt’ és Regement- 
bandák’ , ’s a’ Vatican és egyéb templo­
mok harangjainak hangjai közé vegyulé* 
nek. Erre azonnal közönséges Absolu* 
tiót hirdetőnek Szokott egyházi formu­
lákban a* két Cardinális * Diaconusok, ’s

^  7

végre O Szentsége még egyszer felállolt,
’s másodszor adá áldását a’ jelenlévők­
re , ’s azzal az egyházi ékességek’ kama­
rájába menvén, a’ szent köntösöket ot­
tan letette, ’s minekelőtte viszszament 
volna a’ Ouirínalis palotába, dicsőséges 
koronázta tás ára nézve az egész sz. Col-
legiumnak szerencse kívánását a’ Cardi- M a g y a r  O r s z á g ,
nális - Decanustól elfogadta. Ezen felsé­
ges czeremónián jelen valának különös A’ Budai és Pesti egyesült német Uj-
helyen a’ diplomaticai Kar ’ s számos ság így ír Oct. 2Ód: E p e r j e s ,  Oct. i 4d.

(Mérőjét garasra számlálva V. Czba
§

n.)
Búza» Rozs.

w

Árpa. ,Z ab.
Becsben Oct. 21. 123 76 60 48

—  Oct. 25d. i3o 78 48
Stockerauban Oct. 20. 115 87 52 36
Fischamenden Oct. 21. Oct.23. — 67 44 3r
Nagy finzensdorfon Oct.22. J i5 8l 45 • 3*

előkelő személyek mind Rómából mind Mélt Ujfalusi P é c h y  János Ür,
a’ Külföldről. Estve a’ Cardinális Urak-- Sz. István Rendének Vitéze Cs. K. Taná­
nak, a’ diplomaticai Karnak, a’ Praela- 
tusoknak palotájik, számos templomok, 
s csaknem minden polgár - hazak meg 

valának világosítva.

B c s.
Ö Cs. K. Felsége,  minekutána Czer- 

noviezban Bukovinában Muszka Császár
f f

O Felségével egybejött volna,  Lember- 
gen és Holicson keresztül Oct. 29d. dél­
utáni 3 órakor,  Felséges Hitvesével ’ s 
Fercncz Cs. K. Fő Herczeggel,  kik elei­
be mentek, kívánt jó egcsségben meg­
érkezett.

esos T. N. Maramaros Vármegyének Fő- 
Ispáni Helytartója, mint ezen T. N. Sá­
ros Vármegyének nem régiben kegyel­
mesen kineveztetett Fo-Ispáni Admini- 
strátora, múlt hónap’ 30d. délutáni 3 
órakor tartá itten bemenetelét, melly
igen, fényes volt ,  ’s a’ szomszéd Kelcmes 
nevű faluból indúlt- ki. A’ Király és Ha­
zára nézve számos esztendők’ leíolyta 
alatt sok érdemeket szerzett nagy tiszte­
letű Státus - szolgájának kocsija előtt a’
Ns. Vármegye’ mintegy 5oo főből álló 
Bandériuma lovaglott , ’s a’ szép sereg 
között, a’ Nemesség különösen megkü-

J ó z s e f  Ő Cs. K. Fo Herczegsége , lönböateté magát méltóságos viseletével 
Magyar Ország Nádor • Ispánja, felséges pompásságával. A’ Bandériumot a
Hitvesével és Famíliájával együtt f. h. 29d. 
ide kívánt jó egésségben megérkezett.

Oct ,  3od.' a’ S t á t n s - p  ap iro* 
s a i n a k k ö z é p - á r r o k .*

Státus Kőtelező levele 5 pCtmal Conv. P. 81 »9/82;

tisztelkedő T. N. Vármegyék Deputatu- 
sainak kocsijai követek. Leszalván a* 
Mélt. Administrator Úr a* Vármegye há­
zánál, a’ 3 szomszéd Vármegyék’ és Má« 
ramaros Vármegye’ Dcputatójit,  utóbb 
a’ Sáros Vármegyei 3 sz. kir. Városok*

Ugyan az 2 \fi pCtmal;So-svonásos Költsön 1820- ’s ugyan ezen Megyebeli Evangélicus S tá­
rói C. P.| —* Ugyan az íöziré'i xoo f. C. P. — tus’ Küldöttségeit fogadta. Más nap szent
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Mise ulán, a* népes közönséges Gyűlés A’ minap Pestre érkezett Ferencz ne
ben,  a’ szokott szertartásokkal végbe vű gőzhajó , czéljának mennél hamarább 
ment a’ Melt. Administrator Úrnak fé- megakarván felelni, négy nap alatt bor- 
nyes béiktattatása. Délben ekkor nagy 
ebéd volt; ’s az innep-napot pompás 
Bal rek e9ztctte, meilyre 1000 nel több
B  létek osztattak* ki.

A’ Hazai Tudósítások Oet. a5d. ezt

ral és zabbal megrakodott, és f. h. 20d, 
Bécs fele viszszaindúlt. Alkottatása, Gi*

f  *

r a r d  Úrnak új találmánya szerint ment 
végbe és oily figyelmet gerjesztett, hogy 
több Fő Uraságok meglátogatták; Ő Cs.

írják: Vácz Városa kettős örömmel ülte- K. Fő Herczegsége J ó z s e f  Országunk’ 
meg Oct. 4 d. napját; inert Felséges Nádor Ispánja pedig,  ki minden jó igye- 
Urunknak dicsőséges neve napján kívül, kezeinek hathatós pártfogója,  az állal be- 
mellyct minden Alattvalókkal közös ör- csiilte - m e g , hogy a Fő Herczegnével, a’ 
rendezéssel innepelt, különös örömmel rakodó-helyből Pestről vele megindult és 
latta azt, hogy Fő Tiszt. Borsiczki Bor -  Szent Margit szigetéig rajta ment. A’ ha- 
s i c z k y  Albert Úr,  a’ Váczi Ns. Kapta- jó ezen menetelét 30 minutum alatt vit- 
lan’ Fő Prépostja, Papi felszenteltetésé- te végbe ,  mellyből láthatni, melly sebes 
nek óod. esztendejét eltöltvén, ugyan ez lehet víz mentében a’ járása, midőn víz 
nap , Papságának Jubileumát énel<e9 nagy ellen is illy sebességgel mehet.

A’ Pozsonyi német Újság szerinti,  h.Misével Misét
a’ Papság inasra részéről az által tette Mező
emlékezetessé , hogy a’ Fő Prépost Úr* ben a* pusztító égésnek keserves sorsára 
nak az Oltárnál mind felszentelt Papok jutott,  a’ midőn nevezett napon délu- 
szolgáitak; a’ Ns. Eszterházy Regement’
Növendékei pedig az áltál, hogy a’ fő tem*

táni egy órakor tűz támadván , a’ nagy 
szélben annyira erőt vettek a* lá n g o k . 

plom előtt parádéban kiállván , a’ Misé- hogy a’ városnak legjobban épült részén, 
nek részeire puskákból köszöntő - lövése- melly éppen a’ szél’ irányában volt, Sóra 
két tettek, inellyekct mozsár-ágyúk kö- lefolyta alatt i 30 hazak lettenek a’ túz- 
vettek. A’ köz örömnek és tiszteletnek nek prédájivá,  ’ s ezekkel együtt semmi- 
kódolását a’ lakosok is azt által jelentet- vé leve minden termés, mclíyet az idén 
téli, hogy ezen innepi Misére igen szá* a’ lakosok bétakarítottak.
mosan jelentek • meg. De a’ tisztelt Fő

Z, o - e l a d a s.
Prépost Úr is viszont szeretetét azzal bi­
zonyította, hogy az előkelő személyeket,, 
u. m. a’ Városi Nemességet, Papságot,
Uraság’ és Város’ Tisztjeit, nemkülönben Erdélyben eladóvá tétetnek 24 anya-
a’ kir. Siket- néma Intézetnek Elöljáróit, kanczák, hozzájok való egy két vagy több 
három nap gazdagon megvendégelte, maglovakkal. Mind ezek részszerint Cir- 
azonkivííl pedig az említett Katonai Ne- cassiai, Mikes,  Daniel és Arabs erede- 
vendék Házat, és a’ Siket-néma Intéze- túek. Árrokat, ’ s eladások’ módját meg 
tel külön külön óo ftal megajándékozta, lehet tudni Kolosvárt Kereskedő S z á b e l  
mellyel a maga iránt való köz szeretetet úrnál,  ’ s Bécsben a’ Magyar Kurír Rc-
hathatósan öregbítette. dactiójánál.

W f f f i m w  t t s  u t  m  IMS t H ! f §  (o)

Felciö: Pánczél Dániel. Nyomtató : HayiUul Antal. (Obere BácUer - Strasse Nro. 752)




